
Página 1 de 1

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 010, DE 11/03/2024

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso 
de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os professores abaixo mencionados, para constituírem Comissão Examinadora de defesa 
pública de dissertação, do Curso de Mestrado Acadêmico em Administração, área de concentração em 
Organizações e Esfera Pública, linha de pesquisa Organizações Gestão e Sustentabilidade, da mestranda 
Renata Biana da Silva, intitulada “Affordances que emergem do uso da ferramenta “LOB” (Localize o 
Bombeiro) na gestão da remoção dos bombeiros militares catarinenses”, no dia 15 de março de 2024, na 
Plataforma Teams:

- Prof. Rafael Tezza, Dr. (Presidente);
- Prof. Mário César Barreto Moraes, Dr. (Membro); 
- Prof. Ademar Dutra, Dr. (Membro Externo).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 11 de março de 2024.

Prof. Dr. Marcus Tomasi 
Diretor Geral da ESAG/UDESC 

(assinada digitalmente)




